
Rechtsverordnung zum Verkauf an Sonn- und Feiertagen Seite 1 A 124.20 

Ortsrecht Dußlingen  Stand April 2001 

Gemeinde Dußlingen 
Landkreis Tübingen 

Rechtsverordnung der Gemeinde Dußlingen 
über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen 

 
Auf Grund von § 12 Absatz 2 Satz 3 des Gesetzes über den Ladenschluss 
(Ladenschlussgesetz) vom 28. November 1956 (Bundesgesetzblatt 1 Seite 875) 
geändert durch Gesetz vom 30. Juli 1996 (Bundesgesetzblatt 2 Seite 1186) in 
Verbindung mit § 8 der Verordnung der Landesregierung über den Ladenschluss 
vom 16. Oktober 1996 (Gesetzblatt Seite 658), zuletzt geändert durch die 
Verordnung vom 8. Februar 1999 (Gesetzblatt Seite 86) und § 44 Absatz 3 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 2000 
(Gesetzblatt Seite 581 und 698) hat der Gemeinderat der Gemeinde Dußlingen am 
5. April 2001 folgende Rechtsverordnung erlassen: 

§ 1 
Öffnungszeiten 

1. Nach Maßgabe der Verordnung über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- 
und Feiertagen vom 21. Dezember 1957 (Bundesgesetzblatt 1 Seite 1881) 
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30. Juli 1996 (Bundesgesetzblatt 1 
Seite 1186) dürfen Verkaufsstellen im Gemeindegebiet Dußlingen für die 
Abgabe folgender Waren an Sonn- und Feiertagen geöffnet sein: 
 

 frische Milch in der Zeit von 8.00 Uhr bis 10.00 Uhr, 
 Blumen in der Zeit von 10.30 Uhr bis 12.30 Uhr, am 1. November 

(Allerheiligen), Volkstrauertag, Totensonntag und am ersten 
Adventssonntag von 10.30 Uhr bis 16.30 Uhr, 

 Zeitungen in der Zeit von 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr. 
 

2. Nach § 15 Ladenschlussgesetz ist am 24. Dezember (Heiligabend) ein Verkauf 
nicht gestattet, wenn der 24. Dezember auf einen Sonntag fällt. Dieses 
Verkaufsverbot gilt auch für Bäcker- und Konditorwaren.  
 

3. Absatz 1 Nummer 1 und 2 dieser Rechtsverordnung gilt nicht am 2. 
Weihnachtsfeiertag, Ostermontag und Pfingstsonntag. An diesen Tagen ist ein 
Verkauf nicht gestattet. 

 
 Vom Anzeige beim 

Landratsamt 
Öffentliche Bekanntmachung 
im Amtsblatt 

In Kraft getreten am 

Rechtsverordnung 06.04.2001 20.08.2001 11.04.2001 12.04.2001 
 


	Gemeinde Dußlingen
	Landkreis Tübingen
	Rechtsverordnung der Gemeinde Dußlingen über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen
	§ 1 Öffnungszeiten



Rechtsverordnung zum Verkauf an Sonn- und Feiertagen	Seite 1 A 124.20

Gemeinde Dußlingen

Landkreis Tübingen

Rechtsverordnung der Gemeinde Dußlingen
über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen



Auf Grund von § 12 Absatz 2 Satz 3 des Gesetzes über den Ladenschluss (Ladenschlussgesetz) vom 28. November 1956 (Bundesgesetzblatt 1 Seite 875) geändert durch Gesetz vom 30. Juli 1996 (Bundesgesetzblatt 2 Seite 1186) in Verbindung mit § 8 der Verordnung der Landesregierung über den Ladenschluss vom 16. Oktober 1996 (Gesetzblatt Seite 658), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 8. Februar 1999 (Gesetzblatt Seite 86) und § 44 Absatz 3 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 2000 (Gesetzblatt Seite 581 und 698) hat der Gemeinderat der Gemeinde Dußlingen am 5. April 2001 folgende Rechtsverordnung erlassen:

§ 1
Öffnungszeiten

Nach Maßgabe der Verordnung über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen vom 21. Dezember 1957 (Bundesgesetzblatt 1 Seite 1881) geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30. Juli 1996 (Bundesgesetzblatt 1 Seite 1186) dürfen Verkaufsstellen im Gemeindegebiet Dußlingen für die Abgabe folgender Waren an Sonn- und Feiertagen geöffnet sein:



frische Milch in der Zeit von 8.00 Uhr bis 10.00 Uhr,

Blumen in der Zeit von 10.30 Uhr bis 12.30 Uhr, am 1. November (Allerheiligen), Volkstrauertag, Totensonntag und am ersten Adventssonntag von 10.30 Uhr bis 16.30 Uhr,

Zeitungen in der Zeit von 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr.

[bookmark: _GoBack]

Nach § 15 Ladenschlussgesetz ist am 24. Dezember (Heiligabend) ein Verkauf nicht gestattet, wenn der 24. Dezember auf einen Sonntag fällt. Dieses Verkaufsverbot gilt auch für Bäcker- und Konditorwaren. 



Absatz 1 Nummer 1 und 2 dieser Rechtsverordnung gilt nicht am 2. Weihnachtsfeiertag, Ostermontag und Pfingstsonntag. An diesen Tagen ist ein Verkauf nicht gestattet.



		

		Vom

		Anzeige beim Landratsamt

		Öffentliche Bekanntmachung im Amtsblatt

		In Kraft getreten am



		Rechtsverordnung

		06.04.2001

		20.08.2001

		11.04.2001

		12.04.2001







Ortsrecht Dußlingen		Stand April 2001

